

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida - CONSOLIDADO²
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
 JANEIRO/2011 A DEZEMBRO/2011

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, Inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA ¹ 2011
	jan/11	fev/11	mar/11	abr/11	mai/11	jun/11	jul/11	ago/11	set/11	out/11	nov/11	dez/11		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.935.941.761,66	3.534.639.981,73	2.624.558.232,16	2.254.887.965,91	2.546.254.351,56	2.328.053.395,82	2.455.831.299,32	2.589.191.548,15	2.581.005.485,00	2.529.088.704,51	2.524.430.467,09	2.657.479.350,12	31.561.362.543,03	32.131.915.932,00
Receita Tributária	1.024.940.637,64	2.093.272.960,07	1.171.612.947,13	1.114.222.433,79	1.172.920.999,39	1.181.270.922,28	1.243.079.525,70	1.159.847.150,44	1.183.490.691,13	1.185.638.063,43	1.168.329.732,92	1.302.847.137,13	15.001.473.201,05	14.711.435.032,00
IPTU	106.704.049,83	1.365.916.022,78	412.498.768,31	307.329.355,05	350.061.074,79	322.359.956,69	305.776.305,98	328.091.262,16	312.599.159,41	310.121.102,48	306.994.372,60	94.693.302,00	4.523.144.732,08	4.542.689.052,00
ISS	770.831.811,70	573.767.903,15	597.962.164,10	646.793.640,13	630.902.850,82	654.123.527,65	687.915.517,27	641.785.914,50	686.455.268,90	689.164.712,09	670.213.135,78	888.475.830,36	8.138.392.276,45	7.863.728.453,00
ITBI	65.823.337,61	76.410.113,24	81.955.811,91	79.817.868,70	97.704.384,65	100.963.744,59	96.808.168,12	98.603.185,49	97.766.397,94	98.095.164,27	96.150.528,51	134.944.297,45	1.125.043.002,48	1.076.608.058,00
IRRF	74.895.617,82	69.884.422,16	71.084.350,54	68.493.308,52	77.280.736,78	86.502.446,69	75.067.442,72	77.233.512,25	75.379.480,44	76.066.303,56	83.641.321,26	169.741.708,92	1.005.270.651,66	975.933.744,00
Outras Receitas Tributárias	6.685.820,68	7.294.498,74	8.111.852,27	11.788.261,39	16.971.952,35	17.321.246,66	77.512.091,61	14.133.276,04	11.290.384,44	12.190.781,03	11.330.374,77	14.991.998,40	209.622.538,38	252.475.725,00
Receita de Contribuições	73.753.424,30	71.027.996,64	63.334.222,61	72.684.956,18	100.114.595,28	73.154.903,81	74.329.269,55	76.770.327,01	74.263.992,09	74.878.583,25	74.805.396,25	159.745.161,09	988.862.828,06	948.312.333,00
Receita Patrimonial	15.670.287,21	28.418.461,27	41.761.500,69	41.263.811,01	62.548.160,81	59.649.448,18	67.342.306,54	65.241.674,11	57.219.359,08	76.140.239,51	70.053.652,33	112.019.639,19	697.328.539,93	821.519.864,00
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	20.991.438,86	23.722.586,25	22.318.324,69	56.359.993,18	37.408.771,40	29.463.539,01	34.823.309,20	33.734.317,19	30.588.035,54	29.672.490,15	60.308.820,43	31.000.705,25	410.392.331,15	356.235.251,00
Transferências Correntes	1.606.236.168,94	1.162.647.987,92	1.184.692.634,06	845.201.351,03	1.016.762.581,64	838.681.228,33	884.047.811,11	979.475.771,67	845.141.185,46	897.726.003,79	938.269.121,87	1.029.983.631,29	12.228.865.477,11	13.029.247.080,00
Cota-Parte do FPM	16.706.968,41	17.733.423,62	11.854.841,33	15.713.554,41	18.035.872,43	16.278.645,35	13.847.849,77	14.284.304,63	11.347.227,80	14.832.843,77	15.671.467,60	26.354.107,25	192.661.106,37	163.404.950,00
Cota-Parte do ICMS	445.243.022,63	427.182.391,57	507.431.678,54	445.223.253,52	564.750.784,69	432.365.376,96	466.085.535,89	548.979.439,55	448.872.892,18	479.937.364,88	525.569.384,18	524.261.173,33	5.815.902.297,92	5.936.216.668,00
Cota-Parte do IPVA	734.321.143,79	340.461.680,41	256.955.981,77	71.135.758,19	67.296.227,63	74.813.660,58	53.691.346,50	55.873.794,84	55.491.857,53	42.675.636,48	43.055.579,78	67.471.599,95	1.863.244.267,45	1.900.947.660,00
Cota-Parte do ITR	51.922,32	44.287,59	46.262,67	10.468,97	74.005,83	41.595,61	12.728,29	11.563,91	49.703,68	61.146,73	65.923,54	69.000,73	1.088.930,87	250.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.931.527,59	2.931.527,59	2.931.527,59	2.931.527,59	2.931.527,59	2.931.527,59	2.931.527,59	2.931.527,59	2.931.527,59	2.931.527,59	2.931.527,59	2.931.527,59	35.178.331,08	40.517.913,00
Transferências da LC 61/1989	4.699.589,79	4.542.128,25	3.041.560,35	4.143.549,37	3.670.687,99	4.169.358,44	3.165.588,82	4.601.304,41	3.574.365,68	4.631.731,05	5.216.268,57	50.962.612,50	48.049.290,00	
Transferências do FUNDEB	266.808.491,24	214.824.119,25	247.341.293,04	192.629.273,21	240.614.359,03	189.190.629,10	196.776.310,67	229.675.197,10	189.399.451,49	204.561.448,45	223.196.685,00	225.202.150,53	2.620.219.408,11	2.777.280.419,00
Outras Transferências Correntes	135.473.503,17	154.928.429,64	155.089.488,77	113.413.965,77	119.389.116,45	118.890.434,70	147.536.923,58	123.118.639,64	133.474.159,51	147.543.983,84	122.272.074,40	178.477.803,34	1.649.608.522,81	2.162.580.180,00
Outras Receitas Correntes	194.349.804,71	155.549.989,58	140.838.602,98	125.155.420,72	156.499.243,04	145.833.354,21	152.209.077,22	274.122.307,73	390.302.221,70	265.033.324,38	212.663.743,29	21.883.076,17	2.234.440.165,73	2.265.166.372,00
DEDUÇÕES (II)	301.351.390,28	212.354.363,42	214.182.775,48	163.982.420,51	195.684.129,78	170.655.868,47	167.485.698,66	196.639.024,64	170.234.778,84	175.391.238,80	184.361.106,40	263.255.171,20	2.415.577.966,48	2.509.313.149,00
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	56.788.899,25	50.816.698,90	50.912.870,51	51.132.820,39	57.433.355,70	55.553.212,17	55.240.748,82	58.167.814,94	56.286.093,46	56.590.479,64	125.922.432,16	731.016.979,80	739.530.029,00	
Comp. Financ. entre Reg. Previd.	3.771.656,23	2.958.576,79	6.425.368,91	5.014.999,32	6.802.088,21	-	4.135.270,34	13.119.369,14	9.561.620,58	9.931.124,13	9.170.686,11	14.041.704,57	84.932.464,33	160.000.000,00
Dedução Rec. Formação FUNDEB	240.790.834,80	158.579.087,73	156.844.536,06	107.834.600,80	131.448.685,87	115.102.656,30	108.109.679,50	125.358.101,64	104.495.343,32	109.174.021,21	118.599.940,65	123.291.034,47	1.599.628.522,35	1.609.783.120,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	2.634.590.371,38	3.322.285.618,31	2.410.375.456,68	2.090.905.545,40	2.350.570.221,78	2.157.397.527,35	2.288.345.600,66	2.392.552.523,51	2.410.770.706,16	2.353.697.465,71	2.340.069.360,69	2.394.224.178,92	29.145.784.576,55	29.622.602.783,00

FONTE: Boletim da Receita - Sistema de Orçamento e Finanças - SOF e Demonstrativos recebidos da Administração Indireta.

Notas:

1 - Os valores registrados na coluna "Previsão Atualizada" refletem o disposto da Lei nº 15.356, de 28 de dezembro de 2010.

2 - Na Consolidação estão agregados os dados da Administração Direta (exceto TCM e CMSP); do Instituto de Previdência; do Serviço Funerário; do Hospital do Servidor Público; da Autarquia Hospitalar Municipal; da Autoridade de Limpeza Urbana e da Fundação Paulista de Educação e Tecnologia.

3 - Na Consolidação foram considerados da Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo - COHAB, os valores da Previsão Atualizada.

4 - Na consolidação não foram agregados os valores da Fundação Catavento por falta de encerramento contábil.

SIMONE NISHIDA PEREIRA
Diretor do Departamento de Contadoria
CRC 1SP 182.038/O-2

MAURO RICARDO MACHADO COSTA
Secretário Municipal de Finanças
CPF 266.821.251-00

GILBERTO KASSAB
Prefeito
CPF 088.847.618-32